
                                              PRITARTA  

      Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

     2021 m. kovo   d. sprendimu Nr. TS-  

 

 

KUPIŠKIO R. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO 

2020  METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

  Bendrieji duomenys. Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras (toliau – Centras)  

savo veiklą 2020 metais vykdė įgyvendindamas  2018–2020 metų strateginiame plane numatytus 

veiklos prioritetus, 2020 metų veiklos plane numatytas priemones. 2020 m. Centras vykdė Žinių 

visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programą (poilsio ir sporto paslaugų 

funkcija),  Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programą (neformalusis 

vaikų švietimas). 

 Centrui (gruodžio 31 d. duomenimis) vadovavo l. e. direktoriaus pareigas einantis 

pavaduotojas ugdymui (0,5 et.) ir  direktoriaus pavaduotojas (0,5 et.). 

 Pedagoginių darbuotojų skaičius (spalio 1 d. duomenimis) – 7.  Pedagoginių 

darbuotojų, dirbančių pagrindinėje darbovietėje – 5, nepagrindinėje darbovietėje – 2. Metodininko 

kvalifikacinę kategoriją įgiję 5 pedagogai (71,4 proc.), vyresniojo mokytojo – 1  (14,2 proc.), 

mokytojo – 1 (14,2 proc.). 

 Nepedagoginių darbuotojų skaičius (spalio 1 d. duomenimis) – 10. 

 Mokinių skaičius (spalio 1 d. duomenimis) pagal ugdymo programas: pradinio 

rengimo – 43, meistriškumo ugdymo – 129, meistriškumo tobulinimo – 52. 

 Strateginio plano ir metinio plano įgyvendinimas.  2020 m. Centras savo veiklą 

organizavo vadovaudamasis 2018–2020 m. strateginiu planu (pritarta Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 23 d.  įsakymu Nr. ADV-212 „Dėl pritarimo Kupiškio r. 

kūno kultūros ir sporto centro 2018–2020 m. strateginiam planui“) ir 2020 m. veiklos planu 

(patvirtinta Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus 2020 m.  kovo 26 d.  įsakymu Nr. 

V-10 „Dėl  metinio veiklos plano 2020 m. tvirtinimo“). 

 Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

1. Plėtoti kūno kultūrą ir sportą rajone, sudaryti palankias sąlygas rajono gyventojų 

laisvalaikio užimtumui, sportui bei sveikatos stiprinimui.  

2. Užtikrinti ugdytinių ir jų tėvų poreikių tenkinimą. 

 Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai: 

  2018–2020 m. Kupiškio rajone įvyko 183 sporto bei sveikatingumo renginiai, 

kuriuose dalyvavo per 4350 įvairaus fizinio pasirengimo miesto, rajono gyventojų. 20 proc. 

renginių dalyvių sudarė moterys, 35 proc. dalyvių – vaikai ir jaunimas; 

  vykdytos krepšinio, futbolo, tinklinio, šaškių-šachmatų sporto šakų pirmenybės, 

turnyrai ir kt. varžybos rajone;  



2 
 

  rajone vykdytos seniūnijų sporto žaidynės. 2018 m. Lietuvos seniūnijų žaidynėse 

iškovota 23 vieta iš 40 žaidynėse dalyvavusių savivaldybių.  Kupiškio  krepšininkės finale iškovojo 

III vietą. 2019 m.  pelnyta 17 vieta iš 60, 2020 m. iškovota 26 vieta iš 38 Lietuvos seniūnijų sporto 

žaidynėse dalyvavusių savivaldybių; 

  gyvenamojoje vietovėje sportuojančių gyventojų dalis pasiekė 10 proc.; 

  vykstanti tradicinė Kupiškio marių regata pritraukė dalyvių ne tik iš Lietuvos, bet ir iš 

Latvijos, JAV. Bendradarbiaujama su Lietuvos buriavimo sąjunga; 

  palyginti su 2018 metais, sporto mokyklos  auklėtinių  skaičius padidėjo 40 mokinių 

(18 proc.).   2018–2019 m. m.  sporto mokyklą, spalio 1 dienos duomenimis,  lankė 184 mokiniai, 

2019–2020 m. m. – 213 mokinių, 2020–2021 m. m. – 224 mokiniai;  

  sistemingai dirbama ieškant talentingų jaunųjų sportininkų. 2018–2020 m. į sporto 

gimnazijas mokytis išvyko  3 Centro auklėtiniai; 

  34 Centro auklėtiniai (16,4 proc.) sporto varžybose ir čempionatuose pasiekė  

rezultatus, atitinkančius sportinio meistriškumo 3–6 pakopas;  

  sėkmingai vykdoma tradicinė Kupiškio marių ilgo nuotolio regata, Lietuvos 

irklavimo federacijos taurės III etapas ir Lietuvos studentų čempionato etapai,  leido pasirašyti 

bendradarbiavimo sutartį  su Lietuvos irklavimo federacija. Regatos metu sudaroma galimybė   

savanorystei, jaunųjų teisėjų rengimui  (10–12 savanorių, 6 teisėjai); 

  rajone vykdoma Lietuvos mokyklų žaidynių varžybų programa. Rungiamasi  

krepšinio, „Kvadrato“, lengvosios atletikos rungčių, smiginio, šaškių-šachmatų, futbolo varžybose. 

2018–2020 m. dalyvauta planuotose žaidynių zoninėse, finalinėse varžybose (70 proc.); 

  2018–2020 m. pateiktos 4 paraiškos, gauta lėšų  vaikų laisvalaikio užimtumo ir 

vasaros poilsio stovyklų organizavimui, 1 paraiška  teikta vaikų ir jaunimo socializacijos projekto 

finansavimui. Stovyklose  užimta per 220 vaikų, iš jų 12 vaikų (7 proc.) –  Kupiškio rajono Šv. 

Kazimiero globos namų auklėtiniai ir vaikai iš socialiai jautrios aplinkos; 

  sistemingai keliama pedagoginių darbuotojų kvalifikacija, gilinamos profesines 

kompetencijos. Trys Centro mokytojai (50 proc.) 2019–2020 m. įgijo aukštesnę kvalifikacinę 

kategoriją, visi sporto mokytojai vidutiniškai po 121 val. kėlė  pedagoginių darbuotojų kvalifikaciją, 

gilino skaitmeninio raštingumo kompetenciją (po 80 val.); 

  du pedagogai (28,6 proc.) 2018-2020 m. dalyvavo projekte „Lyderių laikas 3“, kurio 

siekis  auginti švietimo profesinį kapitalą;   

  2020 m. vykdyto  įstaigos neformaliojo vaikų švietimo kokybės įsivertinimo 

rezultatai parodė, kad aukščiausiai yra vertinama psichologinė Centro aplinka (teigiamai atsakė 75 

proc. respondentų). Atsakydami į klausimą apie ugdymo aplinkas apklausos dalyviai pažymėjo, kad 

mokiniai neturi gerų sąlygų žiemą treniruotis, nes Centras neturi savo sporto salės.  

 



3 
 

Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos 

priemonės / veiksmai / veiklos: 

  kovo mėn. pradėjus dirbti nuotoliniu būdu, išryškėjo dalies pedagoginių darbuotojų 

IKT kompetencijų trūkumas. Numatytos lėšos mokytojų skaitmeninio raštingumo tobulinimui, 

dalyvauta mokymuose, suaktyvintas tarpusavio bendradarbiavimas  įgyvendinant nuotolinį ugdymą. 

Priimtas sprendimas įstaigos reikmėms naudoti programą Zoom. Teikiama teorinė ir praktinė 

pagalba; 

  kompiuterinės įrangos trūkumas vykdant nuotolinį ugdymą (mokytojams). Kultūros, 

švietimo ir sporto skyrius informuotas apie įrangos trūkumą, tarpininkauja siekiant gauti 2 

nešiojamus kompiuterius; 

  dėl karantino laikotarpiu galiojančių apribojimų neįvyko planuotos varžybos, sporto 

šventės; 

  nuo 2020 m. kovo mėn. karantino laikotarpiu, dėl objektyvių priežasčių nevykdant 

darbo funkcijų, buvo priimtas sprendimas dėl dalies darbuotojų prastovų;  

  peržiūrėti darbuotojų grafikai,  kad būtų užtikrintas sklandus Centro darbas. 

Patvirtintų asignavimų naudojimas. 2020 m. Centras vykdė šias programas: Žinių 

visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programą (poilsio ir sporto paslaugų 

funkcija),  Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programą (neformalusis 

vaikų švietimas). 

    Sporto centras (biudžetas) 08.01.01.02 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 50900 50899,65 50899,65 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 950 837,24 837,24 

Medikamentai 2.2.1.1.1.2 340 91,48 91,48 

Komunalinių paslaugų įsig. išl. 2.2.1.1.1.20 10800 7467,85 7467,85 

Ryšių įrangos, ryšių paslaugos 2.2.1.1.1.5 1120 1046,26 1046,26 

Transporto išlaikymas 2.2.1.1.1.6 10300 8286,3 8286,3 

Apranga ir patalynė 2.2.1.1.1.7 200 0 0 

IKT prekių ir paslaugų įsig. išl. 2.2.1.1.1.21 760 367,99 367,99 

Komandiruočių išlaidos 2.2.1.1.1.11 230 47,33 47,33 

Mat. turto papr. remonto  išl. 2.2.1.1.1.15 880 180,92 180,92 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2.2.1.1.1.16 190 54 54 

Kitos   išlaidos 2.2.1.1.1.30 7788 5757,47 5757,47 

Darbdavių soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 100 10,56 10,56 

Iš viso   84558 75047,05 75047,05 

 

 

 

    



4 
 

 

 

Sporto mokykla (biudžetas) 09.05.01.01  

 

 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

 

Ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų 

planas 

 

 

 

Finansavimas 

 

 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis pinigais 2.1.1.1.1.1 77900 76024,59 76024,59 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 1137 1108,4 1108,4 

Apranga ir patalynė  2.2.1.1.1.7 496 0 0 

Komandiruočių išlaidos 2.2.1.1.1.11 260 214,41 214,41 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2.2.1.1.1.16 570 550 550 

Kitų  išlaidos 2.2.1.1.1.30 4825 1343,76 1343,76 

Darbdavių soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 812 811,53 811,53 

Iš viso  86000 80052,69 80052,69 

Sporto centras (paj. įmokos) 

  

 

08.01.01.02 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 570 86,03 86,03 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 10 1,24 1,24 

Transporto išlaikymas, paslaug. 2.2.1.1.1.6 2620 916,24 916,24 

Iš viso   3200 1003,51 1003,51 

Sporto mokykla (paj. įmokos) 

  

 

09.05.01.01 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Apranga ir patalynė 2.2.1.1.1.7 1500 567,15 567,15 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.30 9500 789,77 789,77 

Iš viso   11000 1356,92 1356,92 

   Sporto mokykla (v. stovyklos)  

  

09.08.01.01 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Kitų prekių, paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2.2.1.1.1.30 2261 2261 2261 

Iš viso   2261 2261 2261 

 

    Sporto mokykla (MK) 09.05.01.01 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio  

išlaidų 

planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 12240 12240,00 12240,00 



5 
 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 180 180,00 180,00 

Iš viso:   12420 12420 12420 
 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa (VB) 09.05.01.01 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio  

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 11485 11485,00 11485,00 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 170 170,00 170,00 

Iš viso   11655 11655,00 11655,00 

 

Sporto mokykla (važinėjimas) 

  

09.06.01.01 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Socialinė parama pinigais 2.7.2.1.1.1 200 9 9 

Iš viso:   200 9 9 

 

GPM 2 proc. likutis 2019-12-31 – 242,46 Eur, gauta 2020 m. GPM 2 proc. – 0,00 Eur, išleista 

0,00 Eur. GPM 2 proc. likutis 2020-12-31 – 242,46 Eur. 
 

 

L. e. direktoriaus pareigas                                                                                         Ingrida Tuskienė 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro tarybos 

2021 m. vasario 10 d.  posėdžio Nr. 1 

protokoliniu nutarimu Nr. 2 

 


